

		SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO						
O Departamento Municipal de Energia de Ijuí – DEMEI, Autarquia Pública de Direito Interno, inscrito no CNPJ sob nº 95.289.500/0001-00, Inscrição Estadual nº 065/0080300, com sede à Av Getúlio Vargas, 1454, Bairro Assis Brasil, na cidade de Ijuí/RS, solicita orçamento a esta empresa, para o que segue:								
Item	Cód. Almox	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Preço Unit.	Valor Total	
1	13030	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM 1 ESTRIBO - AS 11X11 C/ HASTE – AS DIMENSÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DEVEM SER CONFORME O ANEXO - B 8	PÇ	50	Premel	R\$ 20,54	R\$ 1.027,00	
2	1160	CABO DE ALUMÍNIO COM ALMA DE AÇO CAA 2 AWG. CONFORME ANEXO A-11	KG	200	corfio	R\$ 39,81	R\$ 7.962,00	
3	1145	CABO DE ALUMÍNIO COM ALMA DE AÇO CAA 1/0 AWG. CONFORME ANEXO A-11	KG	350	intelli	R\$ 39,81	R\$ 13.933,50	
4	1360	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO 3X1X50+1X50 MM², CONDUTOR NEUTRO NU, SEM ALMA DE AÇO, ISOLAÇÃO XLPE, CLASSE 0,6/1KV. CONFORME PTD-008.	METROS	1000	intelli	R\$ 26,70	R\$ 26.700,00	
5	964	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO 3X1X70+1X70 MM², CONDUTOR NEUTRO NU, COM ALMA DE AÇO, ISOLAÇÃO XLPE, CLASSE 0,6/1KV. CONFORME PTD-008.	METROS	1000	intelli	R\$ 37,32	R\$ 37.320,00	
6	1166	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX DE ALUMÍNIO 3X1X120+1X70 MM², CONDUTOR NEUTRO NU, COM ALMA DE AÇO, ISOLAÇÃO XLPE, CLASSE 0,6/1KV. CONFORME PTD-008.	METROS	500	intelli	R\$ 57,78	R\$ 28.890,00	
7	670	CHAVE FUSÍVEL POLIMÉRICA UNIPOLAR BASE C: CORRENTE NOMINAL DE 300A, COM GANCHO PARA OPERAÇÃO COM CARGA ATRAVÉS DE FERRAMENTA ADEQUADA LOAD-BUSTER, TODAS AS PARTES FUNDIDAS EM BRONZE, TODAS AS PARTES FERROSAS GALVANIZADAS A QUENTE, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM CRUZETAS DE MADEIRA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E OUTROS DADOS GRAVADOS NO CORPO DA CHAVE E NO PORTA FUSIVEL, CLASSE DE TENSÃO 25 KV, NBI 125 KV, DISTÂNCIA DE ESCOAMENTO MÍNIMO DE 320 MM, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO ASSIMÉTRICA DE 8 KA E INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5,3 KA.	PÇ	15	balestro	R\$ 468,73	R\$ 7.030,95	
8	487	CONECTOR CUNHA ALUMÍNIO DEMEI 6 (CN15): CONECTOR CUNHA SÉRIE AZUL, FAIXA DE DIÂMETRO DE APLICAÇÃO DOS CONDUTORES DE 9,25 A 14,53MM PARA CONDUTOR PRINCIPAL, DE 9,25 A 14,53MM PARA CONDUTOR DE DERIVAÇÃO E DE 24,86 A 28,70MM NA SOMA DOS DIÂMETROS DOS CONDUTORES APLICADOS. FABRICADO EM LIGA DE ALUMÍNIO COM TRATAMENTO TÉRMICO, ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E ALTA CONDUTIVIDADE. AS SUPERFÍCIES DO CONECTOR NÃO DEVEM APRESENTAR FALHAS QUE POSSAM DANIFICAR OS CONDUTORES NA APLICAÇÃO E DEVE SER FORNECIDO COM COMPOSTO ANTIOXÍDO NOS COMPONENTES CUNHA E C EM QUANTIDADE ADEQUADA PARA REALIZAR A CONEXÃO. APÓS A APLICAÇÃO, DEVE FORMAR UMA TRAVA NA EXTREMIDADE DA CUNHA, COM O PROPÓSITO DE EVITAR QUE A MESMA SE SOLTE. DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, POSSUIR GRAVADO DE FORMA LEGÍVEL E INDELEÍVEL NA CUNHA A MARCA DO FABRICANTE, BITOLA EM AWG/MM² DO MENOR E MAIOR CONDUTOR APLICÁVEIS E COR DO CARTUCHO APLICADO NA CONEXÃO. AS DIMENSÕES, CAPACIDADE DE CONDUÇÃO DE CORRENTE E RESISTÊNCIA MÍNIMA A TRAÇÃO SEM ESCORREGAMENTO, RUPTURA OU DEFORMAÇÃO DOS CONDUTORES, DEVEM SER CONFORME ESTABELECIDO NO ANEXO I.	PÇ	60	incesa	R\$ 17,27	R\$ 1.036,20	
9	1045	FIO RIGIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NÚ 06AWG, TEMPERA MEIO DURA, SEÇÃO MACIÇA CIRCULAR CLASSE 1A, DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 4,11MM, CARGA DE RUPTURA MÍNIMA DE 459 DAN E MASSA TOTAL APROXIMADA DE 118 KG/KM E SER FORNECIDO EM ROLOS DE ATÉ 40KG.	KG	40	cobreal	R\$ 107,84	R\$ 4.313,60	
10	28010	HASTE PARA ATERRAMENTO COBREADA 16X2400 MM C/ GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO EM BRONZE TIPO "U" – ANEXO A19	PÇ	30	TAF	R\$ 116,54	R\$ 3.496,20	
11	9030	ISOLADOR ROLDANA: EM PORCELANA MARROM, 76X80, TENSÃO DISRUPTIVA A FREQUÊNCIA INDUSTRIAL SOB CHUVA MÍNIMA DE 12 KV, E A SECO MÍNIMO DE 25 KV, CARGA DE RUPTURA 13,6 KN.	PÇ	50	germer	R\$ 8,57	R\$ 428,50	
12	383	ISOLADOR ROLDANA 2 LEITOS: EM PORCELANA MARROM, 80X80, TENSÃO DISRUPTIVA A FREQUÊNCIA INDUSTRIAL SOB CHUVA MÍNIMA DE 12 KV, E A SECO MÍNIMO DE 25 KV, CARGA DE RUPTURA MÍNIMA 12 KN. CONFORME NTD-001	PÇ	50	germer	R\$ 16,29	R\$ 814,50	
							R\$ 132.952,45	
1) PRAZO DE ENTREGA: 30 (vinte) dias a contar da data de envio do processo de compras ou autorização de fornecimento por parte do DEMEI								
2) FORMA DE PAGAMENTO: 20 dias do recebimento do material								
3) FRETE: (x) CIF DEMEI () FOB DEMEI								
4) A COTAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA COM TODOS IMPOSTOS E TAXAS INCIDENTES JÁ INCLUIDAS E DISCRIMINADAS.								
5) VALIDADE DA COTAÇÃO: (x) 30 dias () 60 dias () outra								
6) CRITÉRIO DE JULGAMENTO: (x) menor preço unitário () menor preço global () outra								
7) PRAZO PARA ENTREGAR COTAÇÃO: 20 dias								
8) A COTAÇÃO DEVERÁ ESPECIFICAR: o valor unitário do material								
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:								
a) RAZÃO SOCIAL: PREMEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA								
b) Nº INSCRIÇÃO CNPJ: 00.725.876/0001-03								
c) Nº INSCRIÇÃO ICMS: 253.083.460								
d) ENDEREÇO COMPLETO: RUA AUGUSTO PEREIRA FRAGNANI 253								
e) TELEFONE: (48) 35246659								
f) PESSOA PARA CONTATO: Juvêncio Veriano Fraga								
g)E-MAIL: vendas1@premel.com.br								